Juicios que acompaña y en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de
JUAREZ JOSE ANTONIO, D.N.I. N° 21.332.788, CON DOMICILIO EN CALLE PRINCIPAL,
BARRIO COLEGIAL (INGENIO SANTA ANA), DE LA LOCALIDAD DE SANTA ANA,

PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $76.492,76 (PESOS SETENTA Y SEIS MIL

CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 76/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

La suma reclamada tiene su origen en los consumos realizados por el demandado con la tarjeta de
crédito otorgada por su mandante. A tal efecto acompaña: Resúmenes de Cuenta por el siguiente
monto:

[...]

s/Cobro, Sentencia N°21/2023, de fecha 23/03/2023, siendo ésta la primera regulación efectuada a
la letrada apoderada de la parte actora, a efectos de garantizar el mínimo previsto por el art. 38 in
fine LA, se regulan honorarios en el valor de una consulta escrita establecida por el Colegio de
Abogados del Sur, o sea la suma de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil).-

Costas: Se imponen al demandado vencido, en virtud del principio objetivo de la derrota. (art. 61
NCPCCT).-

Por ello,

RESUELVO 

I) ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por VALLE FERTIL S.A., C.U.I.T. N° 30-

68570941-0, en contra de JUAREZ JOSE ANTONIO, D.N.I. N.° 21.332.788, CON DOMICILIO EN
CALLE PRINCIPAL, BARRIO COLEGIAL (INGENIO SANTA ANA), DE LA LOCALIDAD DE

SANTA ANA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago del
capital reclamado de $84.434,56 (PESOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS

TREINTA Y CUATRO CON 56/100), con más gastos, costas e intereses convenidos, siempre y
cuando no superen los límites determinados por los arts. 16/19 y concordantes de la Ley de Tarjetas
de Créditos, desde la mora y hasta el efectivo pago del crédito reclamado.-

II) REGULAR HONORARIOS a la letrada CELINA SANCHEZ, en la suma de $560.000 (PESOS

QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado.-

III) COSTAS al demandado vencido por ser ley expresa (art. 61 NCPCCT).

IV) SE HACE SABER al demandado condenado en costas que tiene la facultad de ejercer la
defensa que establece el Art. 730 CCCN.-

V) COMUNÍQUESE la presente Resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados